

Til  
Børne- og Kulturforvaltningen  
Hals Kommune  
Att.: Jakob Kruuse-Andersen

D. 16.08.2004

**Kommentarer fra forældrebestyrelsen i Spiren vedr. udkast til beslutningsoplæg om sammenlægning af Krudtuglen og Spiren.**

Forældrebestyrelsen i Spiren har diskuteret udkastet til beslutningsoplægget om sammenlægning af de to børnehaver i Gandrup. Det er forældrebestyrelsens overordnede holdning, at det er en sund ide at sammenlægge de to børnehaver ud fra de i beslutningsoplægget angivne begrundelser og beskrevne fordele. Bestyrelsen vil støtte en eventuel beslutning om sammenlægning og er indforstået med at arbejde konstruktivt hen imod en positiv integrering af de to nuværende institutioner.

Det udarbejdede udkast til beslutningsoplæg finder bestyrelsen godt og gennemarbejdet, og det belyser mange væsentlige punkter ved en eventuel sammenlægning. Dog savner vi, at ikke kun fordelene ved en sammenlægning behandles, men at ulemperne ligeledes belyses, således at der på forhånd kan komme klarhed over eventuelle besværligheder som der kan ageres på og stilles forholdsregler op for. Dette også set i forhold til at det udarbejdede udkast er udarbejdet som del af et beslutningsgrundlag.

En børnehave med plads til 110 børn fordelt i to huse er en stor børnehave, hvilket kræver en professionel ledelse og gode fysiske rammer som en del af grundlaget for en succesfuld sammenlægning. Hvad angår den fysiske sammenhæng mellem de to institutioner mener bestyrelsen ikke at den i udkastet beskrevne "minimumsløsning" er acceptabel. Den vil ikke kunne bidrage som den vigtige brik de fysiske rammer udgør, i integreringen af personale, forældre og ikke mindst børn i de to huse. Det er bestyrelsens holdning, at det er nødvendigt at skabe en stor og åben sammenhæng mellem de to legepladser. Som beskrevet i forslag 2 i udkastet om de fysiske rammer opfordrer vi ligeledes til at parkeringspladserne bygges sammen til en.

Bestyrelsen tilslutter sig arbejdsgruppens opfattelse af, at det er vigtigt at afsætte tid og midler til en personaleproces, og at det sker umiddelbart efter en eventuel beslutning om sammenlægning, for at

komme godt fra start med integreringen af to forskellige arbejdsmåder og pædagogiske grundholdninger. Det er bestyrelsens synspunkt, at det også er yderst vigtigt at lederen af den nye samlede børnehave indgår i processen fra start. Bestyrelsen savner herunder en angivelse af proceduren omkring besættelse af lederstillingen i beslutningsoplægget. Bestyrelsen anbefaler i den forbindelse at lederstillingen opslås ledig i relevante tidsskrifter og dagblade for at sikre den bedst mulige ansættelsesproces og dermed ansættelse af den bedst kvalificerede leder.

Med hensyn til det videre bestyrelsesarbejde i de to børnehaver, og for på sigt at få sammenkørt de to forældrebestyrelser til en, foreslår vi at de to valgte bestyrelser pr. september d.å. fortsætter selvstændigt indtil de to børnehaver eventuelt slås sammen. Ved en eventuel sammenlægning gives der dispensation i forhold til vedtægterne for at de to forældrebestyrelser kan arbejde sammen som én bestyrelse og fortsætte således indtil der igen er ordinært valg. Herefter følges vedtægterne for valg og det videre arbejde i forældrebestyrelsen.

Med venlig hilsen og på vegne af forældrebestyrelsen i Spiren

Mette Skamris Holm  
Formand

Kopi til:  
Kst. Leder i Spiren Kirsten Andersen  
Forældrebestyrelsen i Krudtuglen formand Per Loll  
Leder i Krudtuglen Helle Stougaard